
 
 

Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, 
Oslo, Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder. Virksomheten er organisert i ett 

morselskap, Helse Sør-Øst RHF, og 10 datterselskap. I tillegg leveres sykehustjenester i regionen av privateide sykehus, 
etter avtale med Helse Sør-Øst RHF. 

Helse Sør-Øst RHF 
BRUKERUTVALGET 

 
  
Vår referanse: Deres referanse:              Dato: 
             23.05.2023 

 

 
 
Høring – NOU:8 Fellesskapets sykehus. Styring, finansiering, samhandling og 
ledelse 
 
Brukerutvalget mener at begrepet Helseforetak er godt innarbeidet i befolkningen 
og mener at forslaget om å endre benevningen er lite hensiktsmessig og en vil ha en 
unødvendig økonomisk kostnad.  
  
Brukerutvalget ønsker å støtte forslaget om å redusere egenandelen fra 30 til 10 pst 
ved bygging av nye sykehus. Sparingen av midler fra egen drift vil da bli mindre 
krevende, noe som vil føre til mer midler til pasientbehandling. Brukerutvalget tror 
dette kan medføre til at flere helseforetak kan realisere behov for nybygg.  
 
Brukerutvalget mener at forslaget om å etablere Samhandlingsbudsjett for å få til et 
bedre samarbeid mellom spesialisthelsetjeneste og primærhelsetjeneste i 
Helsefellesskapene kan være en god ide. For å skape entusiasme rundt en slik 
ordning vil det være viktig at det tilføres ekstra midler. 
  
Brukerutvalget mener at det er viktig at tjenestene organiseres slik at pasienter får 
rett behandling på rett nivå og til rett tid. Brukerutvalget tror at en større andel 
rammefinansiering vil være særlig nyttig for pasienter med sammensatte og 
komplekse helseutfordringer. Brukerutvalget mener dette gir større muligheter til 
mer fokus på fag enn økonomi.  
 
IKT er et område som brukerutvalget mener det må gjøre noe med. I NOU-en pekes 
det på at IKT-systemene ikke samhandler mellom sykehus, mellom avdelinger i 
sykehus eller mellom spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjeneste. 
Brukerutvalget mener at dette er svært alvorlig og at det reduserer 
pasientsikkerheten. Brukerutvalget mener at pågående IKT-arbeid i helseregionene 
må intensiveres gjerne i større samarbeid med kommunehelsetjenesten.  
 
 
Med vennlig hilsen 
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